και επιχειρήθηκε ο εκβουλγαρισμός του ελληνικού πληθυσμού. Και ενώ τα πράγματα

έδειχναν ευοίωνα, ότι με την έναρξη του δευτέρου βαλκανικού πολέμου ο ελληνικός στρατός

θα απελευθέρωνε τη σημερινή ελληνική Θράκη, η Ανατολική Θράκη ανακαταλαμβανόταν

από τον τουρκικό στρατό. Η συνθήκη του Βουκουρεστίου (28 Ιουλίου/10 Αυγούστου 1913),

που παραχωρούσε τη Δυτική Θράκη στη Βουλγαρία, επανέλαβε το σκηνικό του πρώτου

βαλκανικού πολέμου. Η νέα βουλγαρική κατοχή στο χώρο της σημερινής ελληνικής Θράκης

(Ξάνθη, Κομοτηνή, Αλεξανδρούπολη, Μαρώνεια, Μάκρη και Φέρρες) εξανάγκασε τους